
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 324 del 21/06/2024    

Repertorio Generale n. 971  del 25/06/2024 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2024. 
D.A. 124/GAB DEL 07/11/2018 - DONNE VITTIMA DI VIOLENZA CON MINORI PRESSO 
STRUTTURE DI ACCOGLIENZA AD INDIRIZZO SEGRETO. - CIG:ZB83DEF613. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 324 del 21/06/2024   
 

Oggetto: ATTO DI LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2024. 
D.A. 124/GAB DEL 07/11/2018 - DONNE VITTIMA DI VIOLENZA CON MINORI PRESSO 
STRUTTURE DI ACCOGLIENZA AD INDIRIZZO SEGRETO. - CIG:ZB83DEF613. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che: 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 391 del 18/12/2023, è stata assegnata al Responsabile 
dell’Area Amministrativa Dott. Giuseppe Bartorilla, la somma complessiva di € 36.911,70 
inclusa iva al 5%, per numero tre utenti, al fine di garantire i servizi di cui in oggetto;

 con  Determina  Dirigenziale  n.  370  del  28/12/2023   è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
36.911,70 inclusa iva 5%, per numero tre utenti, per giorni 6 anno 2023 e per la durata sei 
mesi dal 25 ottobre 2023 al 25 aprile 2024, nel seguente modo: 

 € 6.000,00  per giorni sei, anno 2023, con imputazione alla Missione 12, Programma 07, 
Tit.1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  12071.03.01207115,  imp.  1751/2023 del  Bilancio 
2023/2025, esercizio finanziario 2023, approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 04/05/2023, 
per soggetti  (donne vittima di violenza) residenti  nel Comune di Taormina, ospiti presso 
strutture di accoglienza ad indirizzo segreto;

 € 23.436,00 per mesi sei dal 25/10/2023 al 25/04/2024, con imputazione alla Missione 12, 
Programma 07, Tit.1, Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207115, imp. 1751/2024 del 
Bilancio 2023/2025, esercizio finanziario 2024,  approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 
04/05/2023, per soggetti  (donne vittima di  violenza) residenti  nel  Comune di  Taormina, 
ospiti presso strutture di accoglienza ad indirizzo segreto. 

Vista la fattura elettronica  n. 13 del 15/04/2024  trasmessa via pec, acquisita agli atti d’ufficio in 

copia informatica per consultazione



data 17/04/2024 con prot. n.16284 del 17/04/2024 in favore della Casa Famiglia “OMISSIS”, strut-
tura di accoglienza ad indirizzo segreto, per donne vittime di violenza.

Accertato che il servizio è stato espletato;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;

  DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di liquidare la somma di  € 12.276,00 esente IVA relativa alla fattura elettronica n. 13 del 
15/04/2024, in favore della Casa Famiglia “OMISSIS”- struttura di accoglienza ad indirizzo 
segreto, per donne vittime di violenza con minori, di cui all’impegno di spesa n. 1751/2023 
esercizio finanziario 2024, per il periodo da gennaio a marzo 2024, imputato alla Missione 
12, Programma 07, Tit.1, Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207115.

2. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 12.276,00 (esente IVA) alla Casa Famiglia “OMISSIS”  – P.I. 96004010839 
ed accreditare la predetta spesa sul  C/C della Banca Intesa San Paolo – IBAN come indicato 
in fattura, previa esecuzione dei  prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e sul sito istituziona-
le del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di 
gara e contratti”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 324 del 21/06/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO DA GENNAIO A MARZO 2024. D.A. 
124/GAB DEL 07/11/2018 - DONNE VITTIMA DI VIOLENZA CON MINORI 
PRESSO STRUTTURE DI ACCOGLIENZA AD INDIRIZZO SEGRETO. - 
CIG:ZB83DEF613 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 25/06/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


